
Informasjon til sensor for lokalt gitt
skriftlig eksamen

Her er informasjon til deg som skal sensurere skriftlig eksamen
med lokal sensur.

Når du er sensor i fylkeskommunenes landssamarbeid er du oppnevnt av en
fylkeskommune. Ved ytterligere spørsmål om sensur skal du ta kontakt med
fylkeskommunen som har oppnevnt deg som sensor. Kontaktopplysningene
finner du i oppnevningsbrevet.



Oppnevning av sensor

Når du takker ja til å sensurere lokalt gitt skriftlig eksamen er du
underlagt taushetsplikt.

Når en fylkeskommune sender deg oppnevningsforesørsel vil du motta både
en SMS og en e-post til adressen du har registrert i PAS (Prøve og
administrasjonssystemet). I e-posten kan du lese mer om oppdraget. Det er
viktig at du følger lenken og takker JA eller NEI til oppdraget så snart som
mulig. I e-posten finner du lenke til PAS, og det er viktig at du logger deg på
og oppdaterer kontaktinformasjon og kontonummer.



Praktiske opplysninger

Sensuren gjennomføres i PAS – eksamen (Prøve og
administrasjonssystem for eksamen).

Ved å logge seg på får sensor tilgang til:

kontaktinformasjon til medsensor

eksamensoppgaven

oversikt over alle besvarelser som skal vurderes

 kontaktinformasjon til skolen

å utføre plagiatkontroll

å sette karakter

Sensurfrist

Sensurfristen står i oppdragsbrevet og må overholdes. Fristen for å sette
endelig karakter vil du også se i PAS når du er innlogget

Besvarelsene

Alle besvarelser skal være digitale i PAS og er tilgjengelig for sensor fra kl.
08.00 dagen etter eksamen. Enten ved at besvarelsen er skrevet direkte inn i
eksamens – og prøvesystemet, eller ved at filer er lastet opp i PAS.

Dersom det mangler besvarelse fra en kandidat som står oppført som deltatt
i PAS – eksamen, eller at deler av en besvarelse mangler, må sensor ta
kontakt med den aktuelle skolen/fylkeskommunen. Kontaktinformasjon vil
være tilgjengelig i PAS – eksamen.



Sensorsamlinger og sensorskoleringer

Fylkeskommunene arrangerer sensorsamlinger og
utdanningsdirektoratet sammen med fylkeskommunene
arrangerer sensorskoleringer.

Fylkeskommunene og Novari arrangerer digitale sensorsamlinger i forkant av
eksamen. Her vil alle lokalt oppnevnte sensorer bli invitert. Samlingene
regnes som en del av forberedelsene til sensuren. I samlingene vil sensorene
motta nyttig informasjon og veiledning til sensur i PAS. I tillegg vil samlingene
dekke andre relevante faglige utfordringer knyttet til sensuroppdraget.
Hovedhensikten er å trygge sensorene i det kommende sensurarbeidet.

I noen sentralt gitte fagkoder med lokal sensur vil Utdanningsdirektoratet i
samarbeid med fylkeskommunene og Novari IKS gjennomføre fagspesifikke
digitale sensorskoleringer. I tillegg vil fylkeskommunene i noen fag
gjennomføre digitale fagspesifikke sensorsamlinger. Disse samlingene
arrangeres etter at eksamen er gjennomført. Fokuset i disse
sensorskoleringene og sensorsamlingene er å etablere et tolkningsfellesskap
gjennom arbeid med eksamensoppgave, vurderingskriterier og
ulike besvarelser.

Det er fylkeskommunene som har oppnevnt deg som sensor som sender ut
invitasjon til sensorsamling og sensorskolering.



Sette karakter

Fellessensuren gjennomføres vanligvis digitalt over Teams eller
via telefon.

Sensorene må individuelt registrere sine karakterforslag i PAS for samtlige
besvarelser, før de i samråd med medsensor blir enig om å registrere endelig
karakter. Først når begge sensorene har satt sine karakterforslag og
bekreftet i PAS, vil de kunne se hverandres karakterforslag og sette endelig
karakter. Dette gjøres vanligvis pr. telefon eller teams.

Fellessensuren gjennomføres digitalt over Teams eller via telefon. Hvis
sensorene avtaler å møtes, og dette krever reise, skal dette være avtalt på
forhånd med oppdragsgiver. Endelig karakter føres i PAS. Det er kun sensor
2 som har adgang til å registrere endelig karakter

Uenighet om karaktersetting

Dersom sensorene ikke blir enige om endelig karakter, er det sensor 2 som
avgjør resultatet, jfr. Opplæringsforskriftens § 9-33. Dersom det oppstår
utfordringer i sensuren, må ansvarlig fylkeskommune kontaktes.



Juks og plagiatkontroll

I PAS kan sensor kjøre besvarelsene gjennom plagiatkontroll.
Resultatene av kontrollen må vurderes nøye i forhold til
innholdet i kandidatens besvarelse og kildebruk. Dersom sensor
har mistanke om juks skal sensor melde dette til eksamens
arrangøren ved å nytte jukseknappen i PAS.

Det er kun rektor (for elever) og fylkeskommunen (for privatister og de som
har læretid i bedrift) som kan avgjøre om kandidaten har jukset, jf.
Opplæringsforskriften §9-42.

Dersom sensor har mistanke om at kandidaten har jukset til eksamen, skal
sensor gi melding om dette til fylkeskommunen/skolen som arrangerer
eksamen. Dette kan gjøres ved å nytte «Jukseknappen» i PAS. Dersom
sensor melder mistanke om juks, må sensor beskrive hva som ligger bak
mistanken. Sensor skal sette karakter på besvarelsen ut fra reglene for
vurdering i forskrift til opplæringslova.

Plagiat – avskriving av tekst regnes IKKE som juks. Sensor må vurdere hva
plagieringen består av sett i forhold til kildebruk og selve besvarelsen av
oppgaven.  Stor grad av plagiat kan føre til lav måloppnåelse.

Besvarelser som inneholder tekst som ikke er relevant for å besvare
oppgaven, skal ikke vurderes.



Honorar

Fra 01.01.2025 har fylkeskommunene felles honorarsatser for
sensuroppdrag gjennom landssamarbeidet. Honoraret utbetales
av sensuransvarlig fylkeskommune.

Rammer for honorering av sensur i landssamarbeidet:

Eksamenslengde: 4/5 timer

Forberedelsestid: 6 timer/7 timer (inkluderer
digitale sensorsamlinger/sensorskoleringer)

Tid pr. besvarelse: 26 min./28 min.

Minimumshonorar (1-4 besvarelser): Tilsvarende 5 besvarelser.

Ingen oppmøtte: Dersom det ikke foreligger
noen besvarelser utgår oppdraget.

Honorarsats: Honoraret beregnes etter lektor med
tilleggsutdanning og topp ansiennitet. Honoraret følger
den til enhver tid fremforhandlede lønnsutviklingen.

Merknad: Oslo kommune er eget forhandlingsområde og har egne satser.



Viktige dokumenter

Som sensor er det flere viktige dokumenter du oppfordres til å
sette deg inn i.

Viktige dokumenter

Oppnevningsbrevet du har fått tilsendt på e-post.

Eksamensveiledningene med vurderingskriterier som
du kan søke opp for ditt fag her: Eksamensveiledninger

Rammeverk for lokalt gitt skriftlig eksamen gir viktig informasjon
til deg som sensor. Rammeverket finner du her: Rammeverk 

Informasjon om sensurarbeid som finnes på nettsiden Sensurere

eksamen (udir.no) Vær oppmerksom på at denne informasjonen
er rettet mot sensorer for sentralt gitt eksamen, og der er
noen avvik i forhold til sensorer for lokalt gitt eksamen.

https://sokeresultat.udir.no/eksamensoppgaver.html?ExCatalogTypeName=Eksamensveiledninger
https://novari.no/tjenester/landssamarbeidet-for-eksamen-rammeverk-for-lokalt-gitt-skriftlig-eksamen/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/sensurere-eksamen/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/sensurere-eksamen/

